RESOLUÇÃO Nº. 29/CONSEPE/2016.
   O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do

Centro Universitário de Mineiros, em sua 31ª
Sessão Plenária Extraordinária, realizada em 29 de
fevereiro de 2016, com a finalidade de aprovar o
Projeto Pedagógico do Curso de Psicologia, o Projeto
Pedagógico do Curso de Especialização em Gestão
de Sala de Aula no Ensino Superior e o Regimento e o
lançamento da Revista InterAção &
multidisciplinaridade do Centro Universitário de
Mineiros, Goiás.

 O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do Centro

Universitário de Mineiros, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1°- Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Psicologia (Bacharelado e

Licenciatura), com base na Resolução do CNE/CSA nº 5 de 15 de março de 2011, e

sugestões da Comissão de Avaliação in loco do CEE/GO em 2015. com efeito

retroativo ao ano letivo de 2016

Art. 2º- Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Especialização em Gestão de Sala

de Aula no Ensino Superior do Centro Universitário de Mineiros, Goiás.

Art. 3º- Aprovar o Regimento e o lançamento da Revista InterAção &

Multidisciplinaridade da UNIFIMES.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

qualquer disposição em contrário.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se.

Reunião Extraordinária do CONSEPE realizada no dia 29 de fevereiro de 2016, às

14h na Sala 10, Bloco Dr. Filgueiras, Campus I do Centro Universitário de Mineiros.

                                                  Marilaine de Sá Fernandes
                                              Vice-Presidente do CONSEPE